2.假设本行于 2023 年 6 月 30 日完成本次可转债发行，并且本次发行募集资

金到位。该时间仅用于计算本次可转债发行摊薄即期回报对主要财务数据及财

务指标的影响，最终以监管机构核准及本行本次可转债实际发行完成时间为准。

3.假设本次发行募集资金总额为 50 亿元，且不考虑发行费用的影响。本次

可转债发行实际到账的募集资金规模根据监管机构核准、发行认购情况以及发

行费用等情况最终确定。

4.假设本次可转债的转股价格为 8.99 元/股，该价格为本行 A 股股票于 2023

年 2 月 17 日前三十个交易日、前二十个交易日、前一个交易日本行 A 股股票交

易均价和最近一期末经审计的每股净资产的孰高值。该转股价格仅用于计算本

次可转债发行摊薄即期回报对主要财务数据及财务指标的影响，最终的初始转

2023年第一次临时股东大会会议资料

23

股价格由本行董事会及董事会授权人士根据股东大会授权在发行前根据市场状

况确定，并可能进行除权、除息调整或向下修正。

5.假设本次可转债第一年至第六年的票面利率分别为 0.20%、0.40%、0.70%、

1.20%、1.70%和 2.00%，该票面利率仅为模拟测算利率，不构成对实际票面利率

的数值预测。假设不具备转换选择权的类似债券的市场利率为 3.50%，用以测算

本次可转债发行完成当年产生的利息费用。

6.假设不考虑本次发行募集资金到账后，对本行生产经营、财务状况（如财

务费用、资金使用效益）等的影响。

7.2022 年 1-9 月本行归属于母公司股东的净利润为 107,658.20 万元，假设

本行 2022 年度归属于母公司股东的净利润按照 2022 年 1-9 月业绩数据全年化

测算；假设本行 2023 年度归属于母公司股东的净利润及扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的净利润较 2022 年度分别增长 5%、10%及 15%。

上述假设分析并不构成本行的盈利预测，仅用于计算本次可转债发行摊薄

即期回报对主要财务数据及财务指标的影响，投资者不应据此进行投资决策，投

资者据此进行投资决策造成损失的，本行不承担赔偿责任。

8.除本次可转债转换为普通股外，假设不存在任何其它因素引起的普通股股

本变动。

9.每股收益指标根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净

资产收益率和每股收益的计算及披露》的有关规定进行计算。

（二）对本行主要财务指标的影响

基于上述假设，本次可转债发行对本行主要财务数据及财务指标的影响如

下：

2023年第一次临时股东大会会议资料

24

单位：百万元/百万股

项目
2022年度/2022

年12月31日

2023年度/2023年12月31日

发行前  发行后

总股本  1,509 1,509 1,509

加权平均总股本  1,509 1,509 1,509

假设一：2023年归属于上市公司股东的净利润（含扣非后净利润）较2022年增长5%

归属于母公司股东的净利润  1,435 1,507 1,450

归属于母公司股东的扣除非经常性

损益的净利润
1,376 1,445 1,388

基本每股收益（元/股）  0.95 1.00 0.96

稀释每股收益（元/股）  0.95 1.00 0.96

扣非后基本每股收益（元/股）  0.91 0.96 0.92

扣非后稀释每股收益（元/股）  0.91 0.96 0.92

假设二：2023年归属于上市公司股东的净利润（含扣非后净利润）较2022年增长10%

归属于母公司股东的净利润  1,435 1,579 1,522

归属于母公司股东的扣除非经常性

损益的净利润
1,376 1,513 1,456

基本每股收益（元/股）  0.95 1.05 1.01

稀释每股收益（元/股）  0.95 1.05 1.01

扣非后基本每股收益（元/股）  0.91 1.00 0.96

扣非后稀释每股收益（元/股）  0.91 1.00 0.96

假设三：2023年归属于上市公司股东的净利润（含扣非后净利润）较2022年增长15%

归属于母公司股东的净利润  1,435 1,651 1,594

归属于母公司股东的扣除非经常性

损益的净利润
1,376 1,582 1,525

基本每股收益（元/股）  0.95 1.09 1.06

稀释每股收益（元/股）  0.95 1.09 1.06

扣非后基本每股收益（元/股）  0.91 1.05 1.01

扣非后稀释每股收益（元/股）  0.91 1.05 1.01

注1：假定本行2022年度归属于母公司股东的净利润（及扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利

润）=本行2022年1-9月归属于母公司股东的净利润（及扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润）

/75%；

2023年第一次临时股东大会会议资料

25

注2：净利润增速是指本行2023年度归属于母公司股东的净利润增速和扣除非经常性损益后归属于母公

司股东的净利润增速；

注3：基本每股收益和稀释每股收益根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益

率和每股收益的计算及披露》编制，计算基础为发行在外的普通股加权平均数。

（三）关于本次测算的说明

1.本行对本次测算的上述假设分析并不构成本行的盈利预测，投资者不应据

此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，本行不承担任何责任；

2.本次可转债的募集资金总额仅为估计值，本次可转债的发行时间及完成转

股时间仅为示意性假设，最终以经监管机构核准并实际发行的募集资金总额、发

行完成时间以及实际完成转股时间为准

二、本行本次向不特定对象发行可转债摊薄即期回报的填补措施

（一）全面强化风险管控，稳步提升资产质量

本行将严格按照银保监会相关要求持续完善全面风险管理机制，坚持资本

约束下的总体风险管理原则，建立并优化“思路统一、线条清晰、程序流畅、职